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Remiss av promemorian: Undantag från 
mervärdesskatt för väpnade styrkor inom 
Nato 

(Ert dnr: Fi2023/02124) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det 

innebär att vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för 

liberaliseringar av handeln mellan EU och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian presenteras förslag till ändringar i 

mervärdesskattelagen och skatteförfarandelagen med anledning av Sveriges 

ansökan om medlemskap i Nato. Ändringsförslagen syftar till att genomföra 

mervärdesskattedirektivets undantag (EU-direktiv 2006/112) från skatt som 

gäller för väpnade styrkor som tillhör andra stater som är medlemmar i Nato. 

Bestämmelserna i mervärdesskattedirektivet kommer att bli tillämpliga när 

Sverige blir medlem i Nato. 

Kommerskollegium noterar att promemorian i avsnitt 7.2 gör bedömningen att 

förslagen är förenliga med EU-rätten. Vi har inga invändningar mot den 

slutsatsen och avslutningsvis bedömer vi att promemorians förslag inte 

aktualiserar EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster, som 

Kommerskollegium administrerar.1  

Ärendet har avgjorts av enhetschefen Agnès Courades Allebeck i närvaro av 

utredarna Jasmin Saleh och Ralph Eliasson, föredragande. 

 

 

Agnès Courades Allebeck 

 

Ralph Eliasson 

 

                                                 
1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
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